
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA,20/03/2025(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2025

O SEST – Serviço Social do Transporte comunica aos interessados 
que realizará concorrência para “Contratação de empresa espe-
cializada para elaboração dos documentos necessários a compor 
o Projeto Executivo, bem como do Memorial Descritivo, Planilha 
Orçamentária, Cronograma Físico/Financeiro, Composição do BDI, 
Leis Sociais, e demais documentos necessários à realização da obra 
de reforma da área construída de 4.986,70m² e área de terreno de 
47.775,00m², da Unidade Operacional do SEST SENAT Tipologia 
A012, localizada na Rodovia Governador José Sette KM 0,5 0 Trevo 
Alto Laje, Cariacica/ES – 29151-055”. O recebimento dos envelopes 
contendo a documentação de habilitação e a proposta de preço será 
no dia 15/04/2025, das 14h às 14h15m. Para retirada do edital e 
acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se 
a Unidade ou através do e-mail: licitacao.a012@sestsenat.org.br

Guilherme Borghardt Scalser
Presidente da Comissão Permanente de LicitaçãoBLUEVIX 

COMERCIO E 
SERVICO LTDA

COMUNICADO 
BLUEVIX COMÉRCIO E 
SERVIÇO LTDA, torna público 
que OBTEVE da PMVV/
SEMMA, através do Proc. nº 
74859/2024, a Licença LMS, 
para a atividade de Estocagem, 
armazenamento ou depósito 
de cargas gerais, COD. 22.09, 
Classe S, na localidade Rodovia 
Darly Santos, nº 800, Galpão 
02 – A, Jardim Asteca, muni-
cípio de Vila Velha – ES.

AÇOUGUE
DO ZECA
COMUNICADO 

ELIEZER FELIX TEIXEIRA 
- “AÇOUGUE DO ZECA”, 
torna público que REQUEREU 
da SEMMA/PMG, através do 
processo nº 28123/2024, 
Licença Ambiental Simplifi-
cada - LAS, para a atividade 
de AÇOUGUE, na localidade de 
Santa Margarida, Guarapari - 
ES.

CIM POLINORTE 
AVISO DE EDITAL

Pregão Eletrônico nº 010/2025
Proc. 197/2025

ID: 2025.501C2600003.02.0010
OBJ: R.P. aquisição de materiais médicos (equipos diversos e frasco 
de dieta enteral). A licitação será dia 03/04/2025, às 09:00H e se 
realizará no portal: www.bll.org.br, site: http://www.cimpolinorte.
es.gov.br/

Ibiraçu/ES, 19 de março de 2025.
Karina Matos Dias

Pregoeira 
CIM Polinorte

CIM POLINORTE 
AVISO DE EDITAL

Pregão Eletrônico nº 011/2025
Proc. 126/2025

ID: 2025.501C2600003.02.0011
OBJ: R.P. aquisição de material de expediente e papelaria. A lici-
tação será dia 03/04/2025, às 13:30H e se realizará no portal: 
www.bll.org.br, site: http://www.cimpolinorte.es.gov.br/

Ibiraçu/ES, 19 de março de 2025.
Josiane Dias Rosário

Pregoeira 
CIM Polinorte

CIM POLINORTE 
AVISO DE EDITAL

PPregão Eletrônico nº 012/2025
Proc. 206/2025

ID: 2025.501C2600003.02.0012
OBJ: R.P. aquisição de material de expediente e papelaria III. A 
licitação será dia 04/04/2025, às 09:00H e se realizará no portal: 
www.bll.org.br, site: http://www.cimpolinorte.es.gov.br/

Ibiraçu/ES, 19 de março de 2025.
Josiane Dias Rosário

Pregoeira 
CIM Polinorte

Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 90002/2025
TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Formação de Registro de Preços para 
aquisição de MARAVALHA (CAVACO DE MADEIRA) para atender às demandas 
do Biotério Central/CCS e de diversos setores da UFES. INFORMAÇÕES: 
entrega das propostas e edital a partir de 20/03/2025 e ABERTURA das propostas 
dia 02/04/2025 às 09:00hs no site: https://www.gov.br/compras/pt-br

Victória Lacerda
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DE MATERIAIS
E PATRIMÔNIO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA,20/03/2025(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

SINDICATO DAS COOPERATIVAS DE 
SAÚDE E ESPECIALIDADES MÉDICAS 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – 

SINDICOOP ES SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO 
DO SINDICATO DAS COOPERATIVAS DE SAÚDE E ESPECIALIDADES 

MÉDICAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
O presidente da comissão pró-fundação do SINDICATO DAS 
COOPERATIVAS DE SAÚDE E ESPECIALIDADES MÉDICAS 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – SINDICOOP ES SAÚDE 
presidida pelo Dr. Fabiano Pimentel Pereira, convoca todos os 
membros da categoria econômica das cooperativas de saúde e 
especialidades médicas do estado do Espírito Santo, a participarem 
da Assembleia Geral de Fundação do SINDICATO DAS COOPERA-
TIVAS DE SAÚDE E ESPECIALIDADES MÉDICAS DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO – SINDICOOP ES SAÚDE, que realizar-
-se-á no dia 14 de abril de 2025 (segunda-feira), às 14h na Avenida 
Nossa Senhora da Penha, n.º 1.477, Santa Lúcia, Vitória – ES, Cep: 
29056-243, para tratarem da seguinte ordem do dia: 
1 - Fundação do SINDICATO DAS COOPERATIVAS DE SAÚDE 
E ESPECIALIDADES MÉDICAS DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO – SINDICOOP ES SAÚDE que representará a categoria 
econômica das cooperativas de saúde e especialidades médicas 
nos municípios de Afonso Cláudio, Águia Branca, Água Doce do 
Norte, Alegre, Alfredo Chaves, Alto Rio Novo, Anchieta, Apiacá, 
Aracruz, Atílio Vivácqua, Baixo Guandu, Barra de São Francisco, 
Boa Esperança, Bom Jesus do Norte, Brejetuba, Cachoeiro de Itape-
mirim, Cariacica, Castelo, Colatina, Conceição da Barra, Conceição 
do Castelo, Divino de São Lourenço, Domingos Martins, Dores do 
Rio Preto,  Ecoporanga, Fundão, Governador Lindenberg, Guaçuí, 
Guarapari, Ibatiba, Ibiraçu, Ibitirama, Iconha, Irupi, Itaguaçu, 
Itapemirim, Itarana, Iúna, Jaguaré, Jerônimo Monteiro, João Neiva, 
Laranja da Terra,  Linhares, Mantenópolis, Marataízes, Marechal 
Floriano, Marilândia, Mimoso do Sul, Montanha, Mucurici, Muniz 
Freire, Muqui, Nova Venécia, Pancas, Pedro Canário, Pinheiros, 
Piúma, Ponto Belo, Presidente Kennedy,  Rio Bananal, Rio Novo do 
Sul, Santa Leopoldina, Santa Maria de Jetibá, Santa Teresa, São 
Domingos do Norte, São Gabriel da Palha, São José do Calçado, 
São Mateus, São Roque do Canaã, Serra, Sooretama, Vargem Alta, 
Venda Nova do Imigrante, Viana, Vila Pavão, Vila Valério, Vila Velha 
e Vitória no Estado do Espírito Santo.  
2 - Discussão e aprovação do estatuto social do sindicato; 
3 - Eleição e posse da primeira diretoria e conselho fiscal; 
4 - Filiação à entidade sindical de grau superior. 

Vitória – ES, 20 de março de 2025.
Dr. Fabiano Pimentel Pereira

Presidente da Comissão Pró-fundação do SINDICATO DAS COOPE-
RATIVAS DE SAÚDE E ESPECIALIDADES MÉDICAS DO ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO – SINDICOOP ES SAÚDE

SINDICATO DAS COOPERATIVAS DE 
TRANSPORTE DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO – SINDICOOP ES TRANSPORTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO 
DO SINDICATO DAS COOPERATIVAS DE TRANSPORTE DO ESTADO 

DO ESPÍRITO SANTO 
O presidente da comissão pró-fundação do SINDICATO DAS 
COOPERATIVAS DE TRANSPORTE DO ESTADO DO ESPÍ-
RITO SANTO – SINDICOOP ES TRANSPORTE presidida pelo Sr. 
Ederson Jacob, convoca todos os membros da categoria econô-
mica das cooperativas de transporte do estado do Espírito Santo, 
a participarem da Assembleia Geral de Fundação do SINDICATO 
DAS COOPERATIVAS DE TRANSPORTE DO ESTADO DO ESPÍ-
RITO SANTO – SINDICOOP ES TRANSPORTE, que realizar-se-á 
no dia 16 de abril de 2025 (quarta-feira), às 14 horas na Avenida 
Nossa Senhora da Penha, n.º 1.477, Santa Lúcia, Vitória – ES, Cep: 
29056-243, para tratarem da seguinte ordem do dia: 
1 - Fundação do SINDICATO DAS COOPERATIVAS DE TRANS-
PORTE DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – SINDICOOP ES 
TRANSPORTE que representará a categoria econômica das coope-
rativas de transporte nos municípios de Afonso Cláudio, Águia 
Branca, Água Doce do Norte, Alegre, Alfredo Chaves, Alto Rio 
Novo, Anchieta, Apiacá, Aracruz, Atílio Vivácqua, Baixo Guandu, 
Barra de São Francisco, Boa Esperança, Bom Jesus do Norte, 
Brejetuba, Cachoeiro de Itapemirim, Cariacica, Castelo, Colatina, 
Conceição da Barra, Conceição do Castelo, Divino de São Lourenço, 
Domingos Martins, Dores do Rio Preto,  Ecoporanga, Fundão, 
Governador Lindenberg, Guaçuí, Guarapari, Ibatiba, Ibiraçu, Ibiti-
rama, Iconha, Irupi, Itaguaçu, Itapemirim, Itarana, Iúna, Jaguaré, 
Jerônimo Monteiro, João Neiva, Laranja da Terra,  Linhares, Mante-
nópolis, Marataízes, Marechal Floriano, Marilândia, Mimoso do Sul, 
Montanha, Mucurici, Muniz Freire, Muqui, Nova Venécia, Pancas, 
Pedro Canário, Pinheiros, Piúma, Ponto Belo, Presidente Kennedy,  
Rio Bananal, Rio Novo do Sul, Santa Leopoldina, Santa Maria de 
Jetibá, Santa Teresa, São Domingos do Norte, São Gabriel da Palha, 
São José do Calçado, São Mateus, São Roque do Canaã, Serra, 
Sooretama, Vargem Alta, Venda Nova do Imigrante, Viana, Vila 
Pavão, Vila Valério, Vila Velha e Vitória no Estado do Espírito Santo. 
2 - Discussão e aprovação do estatuto social do sindicato; 
3 - Eleição e posse da primeira diretoria e conselho fiscal; 
4 - Filiação à entidade sindical de grau superior. 

Vitória – ES, 20 de março de 2025.
Ederson Jacob 

Presidente da Comissão Pró-fundação do SINDICATO DAS COOPE-
RATIVAS DE TRANSPORTE DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

– SINDICOOP ES TRANSPORTE



3 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 20/03/2025(27) 3321-8600


		2025-03-19T17:52:36-0300
	S A A GAZETA:28133619001408




